АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

c l ~f~ ^  г. № 3  Ь
/  Экз. № I

р.п. Радищево

О внесении изменений в муниципальную программу ,
«Создание комфортной среды и улучш ение архитектурного облика

муниципального образования Радищ евское городское поселение
Радищ евского района Ульяновской области на 2018-2022 годы»

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Создание комфортной среды и
улучш ение архитектурного облика муниципального образования Радищевское
городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2018-2022
годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области от 28.03.2018 № 145
«Об утверждении муниципальной программы «Создание комфортной среды и
улучш ение архитектурного облика муниципального образования Радищевское
городское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2018-2022
годы» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной Программы:
а) строку «Целевые индикаторы программы» изложить в следующей

редакции:______
« Целевые

индикаторы
Программы

Благоустройство территорий многоквартирных жилых домов (далее -
дворовые территории);
- благоустройство территорий площадей, улиц, парков и скверов
(создание новых парков и скверов);

благоустройство территорий общественных организаций
общественного территориального самоуправления (ТОС);

благоустройство мемориального парка «Воинской славы» в
р.п. Радищево;
-благоустройство центрального парка в р.п. Радищево;
- обустройство площадок накопления твёрдых коммунальных отходов в
МО «Радищевское городское поселение»;
- ремонт учреждений культуры;
- создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых
площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и
адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- приобретение контейнеров для сбора ТКО. »;

б) строку «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам и
годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное На реализацию Программы предусматриваются денежные
обеспечение средства в сумме 13859,38464 тыс. рублей, в том числе:
Программы с 2018 го д -6 1 0 ,0  тыс. рублей;
разбивкой по 2019 год -  521, 51138 тыс. рублей;
этапам и годам 2020 год -  37, 47474 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  10150,03635 тыс. рублей;

2022 год -  2540,36217 тыс. рублей.
Инициативные платежи (средства населения):
2021 год -  245,02800 тыс. рублей;
2022 год -  67,4 тыс. рублей

2) В Разделе 2 пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Для реализации Программы заданы следующие целевые

индикаторы:______________________________________________________________ «
Целевые индикаторы 2018

год
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6
Благоустройство территорий многоквартирных
жилых домов (далее -  дворовые территории) 10% 20% 35% 50% 60%
Благоустройство территорий площадей, улиц,
парков и скверов (создание новых парков и
скверов)

23% 45% 67% 89% 100%

Благоустройство территорий общественных
организаций общественного территориального
самоуправления (ТОС)

20% 45% 75% 83% 100%

Благоустройство мемориального парка
«Воинской славы» в р.п. Радищево

- - 35% 50% 75%

Благоустройство центрального парка в
р.п. Радищево

- - 50% 75% 100%

Обустройство площадок накопления твёрдых
коммунальных отходов в МО «Радищевское
городское поселение»

30% 100% 100%

Приобретение контейнеров для сбора ТКО - - - - 100%
Ремонт учреждений культуры - - - 100% 100%
Создание и обустройство зон отдыха,
спортивных и детских игровых площадок,
площадок для занятия адаптивной физической
культурой и адаптивным спортом для лиц с
ограниченными возможностями здоровья.

100%

3) Раздел «4. Основные программные мероприятия» изложить в
следующей редакции: «

«4. Основные программные мероприятия

Программные мероприятия направлены на своевременное и качественное
проведение работ по:

1) благоустройству дворовых территорий МКД;
2) благоустройству площадей, улиц, парков и скверов;
3) благоустройству территорий общ ественных организаций

общественного территориального самоуправления «ТОС»;
4) благоустройство мемориального парка «Воинской славы» в

р.п. Радищево;

5) благоустройство центрального парка в р.п. Радищево;
6) обустройство площ адок накопления твёрдых коммунальных отходов в

М О «Радищевское городское поселение»;
7) ремонт учреждений культуры;
8) создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых

площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и
адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;

9) приобретение контейнеров для сбора ТКО.
Перечень мероприятий Программы с указанием сроков исполнения,

источников и объёмов финансирования представлен в приложении №1 к
Программе.»;

4) Раздел «5. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования на финансовое обеспечение реализации Программы составляет
13859,38464 тыс. рублей:

Ф инансирование по годам распределяется следующим образом:
2018 год -  610, 0 тыс. рублей;
2019 год -  521,51138 тыс. рублей;
2020 год -  37,47474 тыс. рублей;
2021 год -  10150,03635 тыс. рублей;
2022 год -  2540,36217 тыс. рублей.
Инициативные платежи (средства населения):
2021 год -  245,02800 тыс. рублей;
2022 год -  67,4 тыс. рублей.»;
5) Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
программны х мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия Объём финансирования, в том числе по годам, тыс. руб. Ответственные исполнители
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Благоустройство территорий многоквартирных

жилых домов (дворовые территории) 200,0 3902,5003
Отдел по развитию городского
поселения Администрации
муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области (далее —
Отдел по развитию городского
поселения Администрации)

2. Благоустройство территорий площадей, улиц,
парков, скверов (создание новых парков и
скверов)

610,0 100,0 100,0
Отдел по развитию городского
поселения Администрации

3. Благоустройство территорий общественных
организаций общественного территориального
самоуправления (ТОС)

321,51138 221,2 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

4. Благоустройство мемориального парка
«Воинской славы» в р.п. Радищево

13,43434 15,94777 8,34697 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

5. Благоустройство центрального парка в р.п.
Радищево

9,89899 4,2 4,2 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

6. Обустройство площадок накопления твёрдых
коммунальных отходов в МО «Радищевское
городское поселение

14,14141 12,2657 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

7. Приобретение контейнеров для сбора ТКО 168,3495 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

8. Софинансирование расходных обязательств,
связанных с реализацией проекта развития,
подготовленного на основе местных инициатив
граждан «Ремонт здания филиала МУК

•

3491,62800 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

«Радищевский РДК» Новодмитриевского клуба
в с. Новая Дмитриевка (областной бюджет
2825,0 тыс. руб.; софинансирование из
местного бюджета 421,6 тыс. руб.;
софинансирование от населения 245,02800
тыс. руб.).

9. Создание и обустройство зон отдыха,
спортивных и детских игровых площадок,
площадок для занятия адаптивной физической
культурой и адаптивным спортом для лиц с
ограниченными возможностями здоровья.

2414,56000 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

10. Софинансирование расходных обязательств,
связанных с реализацией проекта развития,
подготовленного на основе местных инициатив
граждан: Ремонт филиала МУК «Радищевский
РДК» Адоевщинского клуба в с. Адоевщина
(областной бюджет 2000,00 тыс. руб.;
софинансирование из местного бюджета 179,8
тыс. руб.; софинансирование от населения 67,4
тыс. руб.)

2247,200 Отдел по развитию городского
поселения Администрации

Итого (по годам): 610,0 521,51138 37,47474 10150,03635 2540,36217
».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
05.10.2021 № 611 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание комфортной среды и улучш ение архитектурного облика
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского
района Ульяновской области на 2018-2022 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

А.В.Белотелов

*